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1 Úvod
Diplomová práce pojednává o historii tělesné výchovy a sportu v Křemežské

kotlině. Křemežská kotlina se nachází pod turisticky velmi oblíbenou horou Kleť

(1 084 m n. m.), která je nejvyšší horou Blanského lesa a je součástí Šumavského

podhůří.

Téma diplomové práce jsem si vybral, protože jsem v Křemežské kotlině

vyrůstal, začínal se sportem a také mě zajímá historie mého rodného kraje. Vzhledem

k tomu, že ještě nikdy nebyla sepsána žádná publikace, která by se zabývala celkovou

historií tělesné výchovy a sportu na území Křemežské kotliny, přišlo mi zajímavé se na

tuto oblast zaměřit a zjistit fakta. Výsledná práce by se měla stát zdrojem informací

o podstatných událostech a milnících ovlivňujících společenské, a tedy i sportovní dění

v Křemežské kotlině v kontextu dějinných událostí v naší zemi. Dále by měla uchovat

vzpomínky na významné sportovní události, sportovní oddíly, sportovce a funkcionáře.

Aktivita tělovýchovných spolků, které byly pro Křemežskou kotlinu a její rozvoj

nejdůležitější, je v práci zachycena od počátku jejich existence až po současnost nebo

jejich zrušení. Historická období, do kterých je práce řazena, jsou volena na základě

významných milníků ovlivňujících život celé střední Evropy. Práce by tedy měla být

vnímána jako chronologický průřez dějinami tělesné výchovy a sportu v Křemežské

kotlině. První celek je věnován období do konce první světové války, druhý celek

popisuje dění mezi roky 1918–1945, třetí pak popisuje vývoj od konce druhé světové

války do roku 1989 a poslední čtvrtý mapuje historii tělesné výchovy a sportu od roku

1989 do současnosti. Takto vytvořené kapitoly jsou dále rozčleněny do podkapitol,

které zaznamenávají jednotlivé sportovní oblasti a tělovýchovná hnutí, která v kotlině

v průběhu doby vznikala.
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2 Metodologie

2.1 Cíle, úkoly, předmět práce

2.1.1 Cíl práce

Cílem této diplomové práce je na základě prozkoumání všech dostupných

pramenů zpracovat historii tělesné výchovy a sportu v Křemežské kotlině od

prvopočátků po současnost (2020).

2.1.2 Úkoly práce

Takto stanovený cíl je dále rozčleněn do těchto dílčích úkolů:

 Provést detailní obsahovou analýzu všech dostupných souvztažných písemných

a fotografických pramenů, dále dobových periodik, literatury, vzpomínek

pamětníků a internetových zdrojů.

 Popsat historii této oblasti a pokusit se nalézt historické souvislosti mezi obecným

vývojem společnosti a vývojem tělovýchovy a sportu.

 V jednotlivých kapitolách popsat vývoj sportovních odvětví a tělovýchovných

spolků v oblasti Křemežské kotliny. Kapitoly rozdělit podle významných etap ve

vývoji státu na období před první světovou válkou až do roku 1918, mezi lety

1918–1945, po druhé světové válce do roku 1989 a od roku 1989 po současnost.

 Nashromáždit co nejvíce dobových fotografií a souvztažného materiálu, ten

následně roztřídit, upravit, zařadit do textu a opatřit jej titulky, k podání co

nejpřesnějšího obrazu vývoje sportu v popisované oblasti.

 Po splnění výše zmíněných úkolů tyto informace a materiály uspořádat do textu

a vyvodit z nich stručné závěry.

2.1.3 Předmět práce

Předmět práce je z hlediska územního zaměřen na území Křemežské kotliny,

která leží v Jihočeském kraji, v severní části okresu Český Krumlov a je součástí

Chráněné krajinné oblasti Blanský les.

Z hlediska časového je předmět práce zaměřen na období prvních

organizovaných tělovýchovných spolků, organizovaného sportu, částečně

i spontánního sportu a turistiky až po současnost.

Z hlediska věcného je bezprostředně zaměřen na historii organizované tělesné

výchovy, organizovaného sportu, částečně i spontánního sportu a turistiky.
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2.2 Metody práce

Tato diplomová práce je standardní historickou prací. Zpracovává dějiny tělesné

výchovy a sportu na vybraném území, ve vybraném časovém intervalu. Práce je řešena

v maximálním možném pramenném poznání, tedy v podrobné obsahové analýze

veškerých dostupných souvztažných tištěných pramenů, archivních fondů, periodik z té

doby, fotografií a dalších obrazových materiálů, literatury a internetových zdrojů.

V práci jsou použity základní historické metody, hlavně pak metoda přímá, která

spočívá v získání informací a faktů zkoumáním jednoho či více historických pramenů.

V práci byl použit diachronní přístup, který umožňuje řadit události na jednom místě

tak, jak šly chronologicky za sebou. Tento přístup mohl být použit díky takto

jednoznačně definovanému tématu. Dále byla použita metoda progresivní, která

sleduje a popisuje události tak, jak po sobě následovaly – od nejstarších k nejnovějším.

Další metodou, kterou práce využívá především pro popis nejmodernějších dějin, je

metoda biografická, u níž jde o popis života nějaké osoby osobou jinou.

V práci je zmiňován potok a rybník, jejichž oficiální názvy jsou Křemžský potok

a Křemžský rybník. Součástí jejich názvu je přídavné jméno utvořené od zeměpisného

jména Křemže – křemžský. Pouze v těchto názvech je v práci používáno přídavné

jméno utvořené od zeměpisného jména Křemže v podobě, která obsahuje čtyři

souhlásky v řadě za sebou. Podle pravidel českého pravopisu je možné rozšířit základ

slova o vkladné -e-, jestliže se před příponu dostane souhlásková skupina. Ve všech

dalších výskytech tohoto přídavného jména je proto v práci používána podoba

křemežský. Z důvodu libozvučnosti a o něco snazší výslovnosti, a také proto, že se

v popisované lokalitě jiná, než tato varianta nepoužívá.

Obsah práce je řazen do čtyř historických období a z nich vycházejících částí.

První část je datována od počátků tělovýchovy do roku 1918. Druhá následně od roku

1918 do roku 1945. V těchto prvních dvou částech jsou daná sportovní odvětví řazena

v kapitolách podle data jejich vzniku. S koncem druhé světové války se systém řazení

mění a k jejich organizaci přistupujeme dle odvětví podle jejich významu v dané

oblasti. Výjimkou je kapitola o tělovýchovné jednotě Sokol, která je i po roce 1945

řazena na první místo. Z hlediska významu v období mezi léty 1945–1989 jednota

nezaujímá tak výrazné místo, avšak její postavení, zejména při slučování
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tělovýchovných spolků na konci 50. let 20. století, je pro porozumění dalšího vývoje

situace v Křemežské kotlině zásadní.

2.3 Rozbor pramenů a literatury

Naše diplomová práce je čistě teoretického charakteru, proto bylo potřeba

věnovat velké úsilí rozboru všech přístupných historických pramenů, které se tématem

historie tělesné výchovy a sportu v Křemežské kotlině zabývají. Nejpodstatnějším

zdrojem pro sepsání naší práce byly materiály poskytnuté TJ Sokol Křemže – kronika

a kniha zápisů o výborových schůzích, další informace byly čerpány z periodik

Sokolský věstník, Zpravodaj Křemežsko, Jihočeské listy, Jihočeský Deník. Další poznatky

byly čerpány z Výroční brožury 25 let založení Sokola ve Křemži od Jana Smutka z roku

1938, z knihy Jiřího Bárty Kleť – milovaná hora z roku 2011, dalším zdrojem byly archivy

soukromých majitelů a rozhovory s členy sportovních oddílů.

O dění v Sokole ve Křemži jsme čerpali především z kroniky TJ Sokol Křemže, ve

které byl popsán průběh uskutečněných akcí, byly zde plakáty a pozvánky na akce,

obrazový materiál, údaje o členské základně a další.1 Kniha zápisů o výborových

schůzích poskytla zápisy ze schůzí, z voleb představitelů, z přijímání nových členů, dále

řešení aktuálních problémů, plány činnosti jednoty, informace o výši a hrazení

členských příspěvků a další.2

V Sokolském věstníku jsme našli informace o závodech připravovaných

i proběhlých, propozice, pozvánky atd. Zpravodaj Křemežsko nám poskytl dílčí zprávy

o sportovním dění ve Křemži, popis některých historických událostí a připomenutí

významných osobností sportu. Z Jihočeských listů jsme čerpali informace zejména

o lyžařských závodech v meziválečném období. Jihočeský deník nám zprostředkoval

informace o sportovním dění po roce 1989.

Z Výroční brožury 25 let založení Sokola ve Křemži bylo možné získat informace

především o počátcích existence TJ Sokol Křemže, které pečlivě zaznamenával kronikář

1 Kronika TJ Sokol Křemže.

[…]


a místem, kde jsem vyrůstal a žiji dodnes. Po analýze dostupných informací

a shromáždění literárních pramenů a zdrojů bylo patrné, že zvolené téma bude pro

zpracování velmi zajímavé a práce bude mít dostatečně z čeho čerpat.

Historie tělovýchovných činností v Křemežské kotlině je bohatá díky

sportovcům a sportovním nadšencům, kteří ji vytvářeli svými sportovními výkony,

schopnostmi nadchnout pro sport ostatní, nebo ochotou pomoci realizovat sportovní

sny. Každé období mělo své vůdčí osobnosti, sportovní hvězdy, mecenáše, bez nichž by

se sportovní dění nikam neposouvalo. Rozvoj sportu samozřejmě souvisel s celkovým

vývojem společnosti, politickým klimatem a ekonomickou situací. Lze ale konstatovat,

že sport se rozvíjel i za podmínek, které nebyly právě nejpříznivější. Ale možná proto

lidé i v těžkých dobách sportovali a sport jim pomáhal zapomínat a alespoň na chvíli je

odpoutával od reality.

Činnost tělovýchovných spolků, tolik důležitých pro následný rozvoj sportu, je

popisována od jejich počátků, až do současnosti, nebo do doby jejich zániku.

Nejrannější zprávy je možno datovat do období konce devatenáctého a počátku

dvacátého století, kdy za sportovní aktivity vděčíme zejména tělovýchovné jednotě

Sokol a Orel nebo turistickým klubům s jejich výpravami v okolí Kletě. Rovněž celá řada

dalších sportovních odvětví na sebe nenechala dlouho čekat a úspěšně se v této oblasti

rozvíjela. Mezi nejvýznamnější patřily lyžování, fotbal, hokej, volejbal a tenis.

V pozdějším období se přidaly běžecké disciplíny, badminton, cyklistika, stolní tenis,

gymnastika a další. Historický vývoj všech těchto sportovních spolků a oddílů je v práci

zaznamenám.

Z časového hlediska se práce zaměřuje na chronologický průřez dějinami sportu

v Křemežské kotlině od počátku do dnešní doby a mapuje historii sportu ve čtyřech

základních časových obdobích – do roku 1918, od roku 1918 do roku 1945, po druhé

světové válce do roku 1989 a v období po roce 1989 do současnosti. V každém tomto

období probíhá monitoring jednotlivých sportovních odvětví, aktivních v té době. První

dvě období jsou řazena podle data jejich vzniku. U třetího a čtvrtého období jsou
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sportovní odvětví řazena podle jejich významu v dané oblasti. Výjimkou je kapitola

o tělovýchovné jednotě Sokol, která je i ve třetím a čtvrtém období zařazena na první

místo.

Cílem diplomové práce bylo zpracovat historii tělesné výchovy a sportu

v Křemežské kotlině od prvních dochovaných zmínek po současnost. Vzhledem ke

stanoveným dílčím úkolům a z důvodu získání potřebných informací došlo k detailní

obsahové analýze všech dostupných souvztažných písemných a fotografických

pramenů, dobových periodik, literatury, vzpomínek pamětníků a internetových zdrojů.

Nejdůležitějším zdrojem informací byly materiály poskytnuté TJ Sokol Křemže. Na

základě získaných dat se práce pokusila zaznamenat historii sportu v této oblasti

s objasněním souvislostí mezi vývojem tělovýchovy a společenským vývojem. Rovněž

byl popsán vývoj sportovních odvětví a tělovýchovných spolků společně s jejich

nejvýznamnějšími sportovními osobnostmi. Vzhledem k tomu, že došlo

k dostatečnému čerpání dostupných archivních pramenů a zdrojů, byla historie sportu

v uvedené lokalitě a v uvedeném časovém rozsahu v co nejlepší možné míře

zaznamenána. Na základě této skutečnosti se domníváme se, že v úvodu stanovené cíle

a úkoly byly splněny.

Metodika zvolená pro zpracování historické práce vycházela z obsahové analýzy

všech dostupných souvztažných zdrojů a byly použity standardní historické metody,

především přímá, zkoumající jeden či více historických pramenů. V práci byly řazeny

události tak, jak postupovaly chronologicky za sebou, to znamená, že byl použit

diachronní postup, ideální vzhledem k jednoznačně definovanému tématu. Rovněž

byla použita metoda progresivní, popisující události od nejstarších k nejnovějším

a metoda biografická. Zvolené metody se ukázaly pro potřeby práce jako dostačující.

Práce zaznamenává fakta a skutečnosti související s významnými milníky

historie sportu, ale zároveň je i připomínkou těch, kteří se v minulých i současných

dobách zasloužili o rozvoj sportu v Křemežské kotlině a jejichž zásluhou se z mnohých

svěřenců stali významní sportovci. Za jejich usilovnou práci v mnohdy nelehké době jim

patří jistě velké poděkování.
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Použité zkratky
AZNP – Automobilové závody, národní podnik
ČOS – Česká (Československá) obec sokolská
ČOV (ČSOV) – Český (Československý) olympijský výbor
ČSR – Československá republika
ČSSR – Československá socialistická republika
ČSTV – Československý svaz tělesné výchovy
ČUS – Česká unie sportu
ČÚV ČSTV – Český ústřední výbor Československého svazu tělesné výchovy
DSO – Dobrovolná sportovní organizace
DZBZ – Dukelský závod branné zdatnosti
HBC – Hokejbalový klub
KČST – Klub československých turistů
MNV – Místní národní výbor
NDR – Německá demokratická republika
NSTG – Nationalsozialistische Turngemeinde Budweis
PZ – Pracovní zálohy
SHM – Sportovní hry mládeže
SK – Sportovní klub
SZBZ – Sokolovský závod branné zdatnosti
TC – Triatlonový klub
TJ – Tělocvičná/tělovýchovná jednota
ÚV – Ústřední výbor