Příloha k protokolu o SZZ č. Student: Fučík Jan, Bc.
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta Studijní obor: TVS1n
Katedra: tělesné výchovy a sportu Vedoucí kvalifikační práce: doc. PaedDr. Jan Štumbauer, CSc.

**NÁZEV KVALIFIKAČNÍ PRÁCE:**

**Historie tělesné výchovy a sportu v Křemežské kotlině**

**ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ
DIPLOMOVÉ PRÁCE**

**Instrukce k vyplnění:**

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah kvalifikační práce? ANO
2. Splňuje kvalifikační práce formální požadavky kladené na daný typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle Směrnice vedoucího KTVS 1/2017, výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanou normou (APA, 6. vydání 2010) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje kvalifikační práce přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO
5. Splňuje kvalifikační práce minimální požadavky na její rozsah (viz. Směrnice vedoucího KTVS 1/2017) ANO

**POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), KVALIFIKAČNÍ PRÁCE NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.**

V případě zamítnutí kvalifikační práce z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

## ČÁST 2 – HODNOCENÍ KVALITY KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

### Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Znamka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Znamka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Znamka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Znamka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení kvalifikační práce – kritéria – klasifikace Znamka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 2
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 2
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 2
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 3
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů kvalifikační práce. 2
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 2
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 2
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 3
9. Úroveň formální úpravy a zpracování kvalifikační práce (text, grafy, tabulky). 2
<b>Součet známek:</b> <b>20</b>

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

### Otázky a připomínky k obhajobě práce:

Jaké sportovní odvětví je z historického hlediska pro Křemežsko nejvýznamnější?

Uveďte tři nejvýznamnější osobnosti TVS v Křemežské kotlině.

Jaký historický pramen Vám nejvíce pomohl při zpracování tématu?

**Kvalifikační práce je doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte).**

### Navržený klasifikační stupeň:

Do rámečku vypsát slovní hodnocení z této škály:

velmi dobře

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

### Vedoucí kvalifikační práce:

doc. PaedDr. Jan Štumbauer, CSc.

Jméno, tituly:

Podpis: doc. PaedDr. Jan Štumbauer, CSc., v.r.

V Českých Budějovicích dne: 29. 5. 2020

Příloha k protokolu o SZZ č. Student: Fučík Jan, Bc.
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta Studijní obor: TVS1n
Katedra: tělesné výchovy a sportu Vedoucí kvalifikační práce: doc. PaedDr. Jan Štumbauer, CSc.

**NÁZEV KVALIFIKAČNÍ PRÁCE:**

**Historie tělesné výchovy a sportu v Křemežské kotlině**

**ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ
DIPLOMOVÉ PRÁCE**

**Instrukce k vyplnění:**

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah kvalifikační práce? ANO
2. Splňuje kvalifikační práce formální požadavky kladené na daný typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle Směrnice vedoucího KTVS 1/2017, výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanou normou (APA, 6. vydání 2010) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje kvalifikační práce přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO
5. Splňuje kvalifikační práce minimální požadavky na její rozsah (viz. Směrnice vedoucího KTVS 1/2017) ANO

**POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), KVALIFIKAČNÍ PRÁCE NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.**

V případě zamítnutí kvalifikační práce z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

## ČÁST 2 – HODNOCENÍ KVALITY KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

### Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Znamka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Znamka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Znamka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Znamka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení kvalifikační práce – kritéria – klasifikace Znamka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 2
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 2
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 2
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 3
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů kvalifikační práce. 2
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 2
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 2
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 3
9. Úroveň formální úpravy a zpracování kvalifikační práce (text, grafy, tabulky). 2
<b>Součet známek:</b> <b>20</b>

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

### Otázky a připomínky k obhajobě práce:

Jaké sportovní odvětví je z historického hlediska pro Křemežsko nejvýznamnější?

Uveďte tři nejvýznamnější osobnosti TVS v Křemežské kotlině.

Jaký historický pramen Vám nejvíce pomohl při zpracování tématu?

**Kvalifikační práce je doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte).**

### Navržený klasifikační stupeň:

Do rámečku vpsat slovní hodnocení z této škály:

velmi dobře

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

### Vedoucí kvalifikační práce:

doc. PaedDr. Jan Štumbauer, CSc.

Jméno, tituly:

Podpis: doc. PaedDr. Jan Štumbauer, CSc., v.r.

V Českých Budějovicích dne: 29. 5. 2020